
 
   

 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA 

 
 

PORTARIA No 51/PPGFSC/2020, 2 DE OUTUBRO DE 2020 
 
 

Nomeia os membros da comissão escrutinadora 
para apuração da eleição para representante 
docente da área de concentração Física Atômica 
e Molecular junto ao colegiado delegado do 
Programa de Pós-graduação em Física. 

 
 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA, no uso de 
suas atribuições conferidas pela Resolução Normativa nº. 95/CUn/2017, de 4 de abril de 2017 e 
pela Resolução nº 31/2019/CPG, de 7 de junho de 2019,  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Nomear o docente IVAN HELMUTH BECHTOLD, a discente BRUNA DE 
OLIVEIRA STAHLHÖFFER e o chefe de expediente ANTONIO MARCOS MACHADO, para sob a 
presidência do primeiro, constituírem a comissão escrutinadora com a finalidade de receber e 
apurar os votos da eleição para a escolha de Chapa (1 membro titular e 1 membro suplente) ao 
colegiado delegado do Programa de Pós-Graduação em Física, a fim de representar a área de 
concentração Física Atômica e Molecular. 
 

 
 

      
 
 
 
 
 
 
 

IVAN HELMUTH BECHTOLD 
 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

23
08

0.
03

82
72

/2
02

0-
97

 e
 o

 c
ód

ig
o 

DI
34

89
IV

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 Iv

an
 H

el
m

ut
h 

Be
ch

to
ld

 .




